Tipi i Kontratës: Punë 

Lloji i Procedurës së prokurimit: E hapur  

Numri i Procedurës / referenca e Lotit: REF-64674-10-14-2025 

Përshkrimi i shkurtër i kontratës:  

Objekti i kontratës: Rikualifikim i godinës së “Merkatos së Rusit” 

Fondi limit: 35,396,159 (Tridhjete e pese milion e treqind e nentedhjete e gjashte mije e 

njeqind e pesedhjete e nente) lekë pa tvsh. 

Kohëzgjatja e kontratës/marrëveshjes kuadër ose afati për zbatimin e saj: 7 (shtatë) muaj. 

Data e Publikimit të Njoftimit të Kontratës në SPE: 15.10.2025 

Data e Publikimit të Njoftimit të Kontratës në Buletinin e Njoftimeve Publike:

[...]

2.3    Kapaciteti teknik: 

2.3.1  Operatori ekonomik duhet të paraqesë dëshmi për përvojën e mëparshme të ngjashme: 

a) punë të ngjashme për një objekt të vetëm në një vlerë jo më të vogël se 50% e 

vlerës së përllogaritur të kontratës që prokurohet dhe konkretisht: 17,698,079 

(Shtatembedhjete milion e gjashteqind e nentedhjete e tete mije e shtatedhjete e nente) 

lekë dhe që është realizuar gjatë pesё viteve të fundit, nga data e shpalljes së njoftimit 

të kontratës,  ose 

b) punë të ngjashme deri në një kufi, ku vlera monetare totale e punëve të kryera, 

e marrë së bashku gjatë pesё viteve të fundit, është jo më e vogël se dyfishi i vlerës limit 

të kontratës që prokurohet dhe konkretisht 70,792,318 (Shtatedhjete milion e shtateqind 

e nentedhjete e dy mije e treqind e tetembedhjete)leke.  

Plotësimi i njërit prej dy kushteve të sipërpërmendura e bën ofertën të kualifikueshme. 

Për të vërtetuar përvojën e mëparshme të ngjashme, operatorët ekonomikë duhet të paraqesin dëshmitë 

e mëposhtme:  

a) Për kontrata të realizuara me sektorin publik,operatori ekonomik duhet të paraqesë

[...]

REALIZIMIN E PUNIMEVE OBJEKT KONTRATE”nuk deklaron se disponon 

1. Kamion me vinç deri  6-10 ton 

*** 

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë: operatori ekonomik NIKA 

përfaqesuar nga administratori zj. Shpresa Nika, me NUIS J76705047U. Vlera ofertës 

24,422,103.40 (njëzet e katërmilion e katërqind e njëzet e dy mijë e njëqind e tre pike dyzet) 

leke pa tvsh, është identifikuar si fitues i procedurës së prokurimit. 

Me publikimin e këtij njoftimi, fillojnë afatet e ankimit sipas përcaktimeve në nenin 110 të  

Ligjit Nr. 162/2020, datë 23.12.2020, “Për Prokurimin Publik´, i ndryshuar.